
Smlouva o spolupráci 
 

číslo smlouvy:   S/16/320/2025                         FOR WOOD 2025 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
Společnost:   ABF, a.s. 
Sídlo:     Beranových 667, Letňany, 199 00 Praha 9  
korespondenční adresa: Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
IČ:    63080575 
DIČ:    CZ63080575 
Zapsaná:   u MS v Praze, oddíl B, vložka 3309   

Bankovní spojení:   
Zastoupená:  

 
 

Zmocněnec pro věcná jednání:   
    

 

(dále jen „ABF“) 

 
 
a 
 
Společnost:   Mendelova univerzita v Brně - Lesnická a dřevařská fakulta  
Sídlo:    Zemědělská 3, 613 00 Brno 
IČ:    62156489     
DIČ:    CZ62156489  

Zapsaná:   nezapisuje se  

Bankovní spojení:       
Zastoupená:  

 
 

(dále jen „LDF MENDELU“) 
 
dále též společně jen „smluvní strany“ 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů při poskytnutí níže specifikovaného plnění 
smluvních stran směřujícího k podpoře a propagaci smluvních stran na veletrhu FOR PASIV a FOR 
WOOD konaného ve dnech 6. – 8. 2. 2025 v areálu PVA EXPO PRAHA, na adrese Beranových 667, 
Praha 9 – Letňany (dále jen „veletrh“). 
 

Článek 2 
Povinnosti smluvních stran 
 

2.1 ABF se zavazuje poskytnout LDF MENDELU plnění v níže ujednaném rozsahu: 
 
 

Výstavní plochu krytou o celkové výměře 40 m² (5 m² x 8 m²); z toho 20 m²  bezúplatně a zbylých 20 
m²  za úplatu ve výši 2.190,- Kč/20 m². Plnění v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí, půjde na náklady ABF.   

Registrační poplatek  

10 ks 
čestných 
vstupenek 
tištěných 

bezúplatné poskytnutí zaslat na adresu LDF MENDELU 
uvedenou v záhlaví smlouvy 

1000 ks bezúplatné poskytnutí elektronických vstupenek 
na veletrh 

zaslat na e-mail: 
 



1x umístit aktualitu o účasti LDF MENDELU na 
veletrhu FOR WOOD na webových stránkách 
veletrhu. 

zaslat na mail  

1x umístit logo LDF MENDELU na webových 
stránkách veletrhu  

zaslat na mail  

1x základní zápis o účasti LDF MENDELU v 
tištěném/elektronickém periodiku „Průvodce 
veletrhem“ 

zaslat na mail  
 

 
 
 
 
LDF MENDELU se zavazuje 2.2 poskytnout ABF plnění v níže uvedeném rozsahu: 

 

LDF MENDELU se zavazuje uhradit ABF povinné pojištění v částce 1.200,- Kč bez DPH na základě 
vystavené faktury. 

Na výstavní ploše zajistit soutěž poznávání dřeva pro návštěvníky veletrhu. 

Rozeslat informace o konání veletrhu  studentům a zaměstnancům LDF MENDELU a společně s 
informacemi jim zaslat elektronickou vstupenku na veletrh.   

Zajistit v doprovodném programu veletrhu přednášku včetně odborného přednášejícího. Přednáškový 
sál zajistí ABF. 

1x Informovat o konání veletrhu včetně uvedení loga 
veletrhu na webových stránkách LDF MENDELU. 

zaslat na mail 
 

 
 Smluvní strany jsou povinny poskytnout plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas a zaslat 

podklady druhé smluvní straně v dohodnutých termínech. 
 
2.4 ABF neodpovídá za ztrátu či zničení věcí, zejména reklamních nosičů a propagačních materiálů 
vnesených druhou smluvní stranou do areálu PVA EXPO PRAHA. LDF MENDELU je povinna vnesené 
věci, zejména reklamní nosiče, po skončení veletrhu neprodleně na své náklady odvézt z areálu PVA 
EXPO PRAHA.  

  
Článek 3 

Cena a platební podmínky 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena poskytnutého plnění ABF dle čl. 2, odst. 2.1. této smlouvy činí: 
 

Základ daně 100 000 Kč 

DPH   21 000 21 % 

Cena celkem  121 000 Kč 

 
3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena poskytnutého plnění LDF MENDELU dle čl. 2, odst. 2.2. této 
smlouvy činí: 
 

Základ daně 56 200 Kč 

DPH 11 802 21 % 

Cena celkem 68 002 Kč 

 
 
3.3 Každá smluvní strana se zavazuje vystavit na poskytnutá plnění daňový doklad (fakturu) do 14 dnů 
ode dne řádného uskutečnění zdanitelného plnění předmětu smlouvy. Den uskutečnění zdanitelného 
plnění u ABF je den poskytnutí plnění dle čl. 2, bodu 2.1. této smlouvy, tj. 8. 2. 2025 a den uskutečnění 
zdanitelného plnění u LDF MENDELU je den poskytnutí plnění dle bodu čl. 2, odst. 2.2. této smlouvy, 
tj. 8. 2. 2025. 
 
3.4 Smluvní strany se dohodly, že pohledávky dle čl. 3, odstavce 3.1. a 3.2. této smlouvy si v souladu 

s ust. § 1982 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, vzájemně započtou do výše 

56.200,- Kč (slovy: padesát šest tisíc dvě sta korun českých) bez DPH za podmínky, že obě strany 

splnily v plném rozsahu své povinnosti sjednané touto smlouvou. Zbývající část ceny ve výši 43.800,- 



Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc osm set korun českých) bez DPH bude ze strany LDF MENDELU uhrazena 

ABF nejpozději do 14 dnů ode dne doručení faktury převodem na bankovní účet ABF uvedený v záhlaví 

této smlouvy.  

 

3.5 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu a budou označeny „RECIPROCITA“. Faktura musí 
být doložena fotokopií plnění ze strany LDF MENDELU nebo výtiskem časopisu nebo jinou tiskovinou. 
Faktury budou doručeny na e-mailové adresy: za LDF MENDELU  

 
 
3.6 V případě, že kterákoliv ze smluvních stran ve sjednaném termínu nevystaví a nezašle druhé    
smluvní straně fakturu, a to ani po předchozí písemné upomínce doručené na e-mailovou adresu 
sjednanou touto smlouvou (viz čl. 3, odst. 3.5 smlouvy) pro doručování faktur, je druhá smluvní strana 
oprávněna požadovat na té smluvní straně, která svoji povinnost porušila, úhradu celé částky za 
poskytnuté plnění v penězích.  
 
3.7 Pokud jedna ze smluvních stran své závazky specifikované v článku 2 této smlouvy ve   sjednaném 
termínu  nesplní, bude provedeno finanční vyrovnání na základě řádné fakturace, tj. nebude provedeno 
započtení.  
 

 
 
 

     Článek 4 
Platnost smlouvy 
 

4.1 Platnost a účinnost této smlouvy nastává podpisem smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  
 
4.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

 
 

Článek 5 
Ostatní ujednání 

 
5.1 LDF MENDELU prohlašuje, že se seznámila a rozumí Obchodním a technickým podmínkám ABF 
pro účast vystavovatelů na veletrhu, které od ABF obdržela. 
 
5.2 ABF se zavazuje zajistit pro LDF MENDELU pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s účastí 
na veletrhu, a to ve výši 1.200,- Kč bez DPH.  
 
5.3 Smluvní strany prohlašují, že zachovají po celou dobu platnosti této smlouva i po jejím skončení 
mlčenlivost o jednotlivých ustanoveních této smlouvy. 

 
 

Článek 6 
Závěrečná ujednání 
 

6.1 Změny této smlouvy mohou platně nastat jen písemným ujednáním smluvních stran. 
 
6.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud by s přihlédnutím ke všem okolnostem bylo zřejmé, 

že v důsledku zásahu vyšší moci (např. pandemie) a na to navazující regulatorní opatření státních 

orgánů se veletrh nebude moci konat v termínu dohodnutém v této smlouvě, zavazují se smluvní 

strany uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém se dohodnou buď  

a) o změně termínu konání veletrhu, anebo  
b) o přesunu plnění poskytovaného dle čl 2, anebo 
c) ukončení účinnosti této smlouvy a vypořádání vzájemných práv a povinností plynoucích z 
takového ukončení.  
 

6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom náleží každé smluvní straně.  
 

   6.4 Smluvní strany souhlasí s celým obsahem této smlouvy, což stvrzují svým podpisem. 
 
 

 



 
 

 

V Brně dne       ………………………………….. 
 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne      ……………………………………. 
        

ABF, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 

  
…..……………………………………. 

 
ABF, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 

Zajištění zeleného koberec o celkové ploše 40 m²   (5 m² x 8 m²). 

Zajištění denního úklidu 40 m². 

Zajištění přívodu elektrické energie – příkon do 2 kW/230V 1x. 

Zajištění stavby obvodových stěn Octanorm o celkové délce 13 m. 

Zajištění 3 ks barových židliček.  

 




